Районное методическое объединение учителей технологии

ПРОТОКОЛ №2

01.11.2023г.

Присутствовало: _  13__ человек.

 Отсутствующие: _-__ человека

Тема заседания: Преподавание «Технологии» в условиях введения обновленного ФГОС и

внедрения ФОП».

Повестка дня:

  Вопросы:

1. Итоги проведения ВОШ. Подготовка к муниципальному этапу.

2. Формирование ФГ на уроках технологии. Распространение опыта учителей.

 В рамках первого вопроса рассмотрели требования проведения и подготовки учащихся

к муниципальной олимпиаде по технологии 2023-2024 уч. год, Швецова М.Ю. МБОУ

«Агинская СОШ№1». (в формате онлайн https://uts.sirius.online/)

  По второму вопросу провели мастер-класс «Формирование функциональной

грамотности учащихся в рамках урочной и неурочной деятельности», учителя технологии

Инна Владимировна Зубрицкая МБОУ «Агинская СОШ № 1».

Решение:

1. Принять к сведению информацию о методических рекомендациях по преподаванию

предмета «Технология» в 2023-2024 учебном году. Сделать рассылку данных материалов

на электронные почты членам РМО.

2. Рекомендовать учителям технологии применять, игровые моменты и мастер – классы в

рамках урочной и неурочной деятельности.

Руководитель РМО технологии                            М.Ю. Швецова

      Секретарь РМО технологии                           И.В. Зубрицкая

https://uts.sirius.online/